
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCANDALE 

Con sede staccata di San Mauro M.to 

Via Gramsci 88831 Scandale ( Kr ) Tel. 0962 / 54074 -54747 Fax 0962-54074 

P.E.O: kric80800g@istruzione.it    P.E.C.: kric80800g@pec.istruzione.it 

Cod. mecc. KRIC80800G - C.F. 81004730792 – Codice Univoco UF4C9J 
 

 

          Scandale  30/04/2020 

 

CIRCOLARE N° 26 

Ai genitori degli alunni 

Delle Scuole Primaria e Secondaria di Primo Grado 

dell'Istituto Comprensivo di SCANDALE 

 

OGGETTO: ASEGNAZIONE TABLET IN COMODATO D’USO GRATUITO PER GLI 
ALUNNI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IN MERITO ALLA 

GESTIONE DELLA DIDATTICA A DISTANZA IN EMERGENZA COVID-19. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il decreto-legge 08 aprile 2020, n. 22, recante "Misure urgenti sulla regolare conclusione e 

 l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato; 

VISTO  il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;  

VISTO  i DPCM 01.03.2020, 04.03.2020, 11.03.2020, 17.03.2020;  

VISTA  la nota MIUR n.338 del 17 marzo 2020;  

VISTI  i decreti ministeriali 186 e 187 del 26 marzo;  

VISTA  la nota 562 del 28 marzo 2020;  

VISTO  Il DPCM del 1 APRILE 2020;  

STANTE  il perdurare della situazione di grave emergenza;  

VISTO  l’art 1803 e ss codice civile;  

VISTO  gli artt 30 e ss del Regolamento generale di contabilità 129 del 28/08/2018  

 
DISPONE 

 

Di stabilire i criteri per l’assegnazione di tablet in comodato d’uso per l’attuazione della didattica a 

distanza nel periodo di emergenza “COVID-19”.  
 
Ciò, al fine di favorire in questo periodo così difficile, quanto previsto dalle circolari Miur 388 del 

17/03/2020 e 392 del 18/03/2020 relativi alla didattica a distanza.  

 

 Nel seguito si indicherà genericamente con “dispositivo” un qualunque strumento come Personal 

Computer fisso o portatile (Desktop, Notebook, Laptop, Notebook, Tablet, Smartphone) con 

possibilità di connessione alla rete Internet. 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
58

 -
 3

0/
04

/2
02

0 
- 

A
01

 -
 C

irc
./c

om
un

ic
. i

nt
. -

 U



 

Nello specifico, il tablet potrà essere concesso tenendo conto dei seguenti criteri:  

 

- Assenza di qualsiasi dispositivo per effettuare la Didattica a Distanza;  

- Priorità assoluta a famiglie con più figli iscritti presso questa Istituzione Scolastica;  

- Priorità assoluta agli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di Primo Grado;  

- Priorità assoluta agli alunni che, oltre a possedere i requisiti imprescindibili di cui ai precedenti 

punti, siano certificati ai sensi della L.104/92 e/o appartengano alla categoria con BES e per i quali 

la scuola ha già predisposto un PDP;  

- Priorità assoluta a famiglie senza alcun reddito o monoreddito (sarà data priorità al reddito più 

basso) e con ISEE ( Indicatore di Situazione Economica Equivalente ) non superiore a € 10.633,00.  

- Si specifica che in caso di un numero elevato di richieste, essendo limitata la disponibilità dei 

supporti informatici da parte della scuola, ci si atterrà ai suddetti criteri.  

La richiesta per accedere al comodato d’uso dei dispostivi per la didattica a distanza va inoltrata 

all’indirizzo mail kric80800g@istruzione.it.  

Saranno ritenute valide le richieste pervenute entro le ore 12.00 del giorno 07.05.2020. 

La consegna avverrà per il tramite di personale appositamente autorizzato (forze dell’ordine, 

assistenti sociali, protezione civile) ai destinatari (una sola persona, genitore) muniti di dispositivi di 

protezione e prevenzione del contagio, previa esibizione di un documento di identità e sottoscrizione 

del contratto di comodato d’uso. 

La Pubblica Amministrazione ha l'obbligo di accertare l'autocertificazione riservandosi la 

possibilità di controllo e verifica in caso di sussistenza di ragionevoli dubbi sulla veridicità del 

contenuto, così come previsto dalla normativa. 

 Si allega modulo di richiesta dispositivo per la didattica a distanza.  

 

Distinti saluti 

              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           ( Prof. Vincenzo Corigliano) 

 

 

 

 

 

 

 

        

  

 

 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
58

 -
 3

0/
04

/2
02

0 
- 

A
01

 -
 C

irc
./c

om
un

ic
. i

nt
. -

 U


